
Organizační řád České informační společnosti, z.s.

1. Česká informační společnost, z.s.(dále ČIS, z.s. ) je zapsaný spolek podle občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb., je korporací ve smyslu tohoto zákona. Její činnost se řídí
Stanovami ČIS, z.s., doplněnými tímto organizačním řádem.

2. Spolek má charakter právnického subjektu, který není založen nebo zřízen za účelem
podnikání. Je jednou z profesních a zájmových organizací, zahrnutých do širší
struktury zapsaného spolku Českého svazu vědeckotechnických společností, z.s.
(dále ČSVTS). Členské číslo ČIS, z.s. ve struktuře spolků ČSVTS je 244.

3. Spolek ČIS, z.s. naplňuje cíle ČSVTS v České republice v souladu s jejich posláním a
právním řádem, zejména :

a. Odborně vzdělávací činnost, informace a diskuze o nových poznatcích z teorie
a praxe a odborná vyjádření.

b. Přednášky, kurzy, semináře, konference, exkurze, osvěta pro odborníky
jiných oborů a další podobné aktivity.

c. Vydávání periodických a neperiodických publikací dle potřeby při vlastních
akcích dle platných zákonů ČR.

d. Spolupráce s příslušně působícími orgány a dalšími organizacemi při rozvoji
oboru.

e. Podpora a zapojení do výzkumu, vývoje a inovací.
f. Vedlejší činností spolku je hospodářská činnost spočívající v podnikání nebo

jiné výdělečné činnosti, jejíž věcná náplň je v souladu s hlavní činností a
posláním ČIS, z.s. Zisk z hospodářské činnosti ČIS, z.s. je využit pro hlavní
spolkovou činnost včetně správy spolku.

4. ČIS, z.s. je držitelem živnostenských oprávnění v oblastech:
a. Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona
i. Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií,

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály
ii. Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo

společenských věd
iii. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně

lektorské činnosti
5. Její podnikatelské aktivity jsou určeny na podporu jejího hlavního poslání (čl. 2,

Stanovy ČIS, zs.).
6. Její IČO: 00537896, DIČ: CZ00537896, není plátcem DPH.
7. Adresa sídla ČIS, z.s. je: Novotného lávka 5, Praha 1 – Staré Město, PSČ 116 68.
8. Operativní chod spolku zajišťuje výkonný výbor ČIS, z. s. O jeho činnosti a

personálním obsazení rozhoduje Členská schůze ČIS, z. s.
9. Hospodaření pobočných spolků ČIS je stanoveno jejich stanovami, jejich

organizačními řády a podléhá roční kontrole Členské schůzi ČIS, z.s. viz čl. 5. 2 Stanov
ČIS, z.s.

10. Individuální členské příspěvky jsou hrazeny ve výši a lhlůtě, kterou stanoví Členská
schůze ČIS., z.s. viz čl. 5.5 Stanov ČIS, z.s. na účet č. 000000-0052434011/0100. Jedná se
o účet u Komerční banky. Adresa majitele účtu je Česká informační společnost, o.s.,
Novotného lávka 5, 116 68, Praha 1. Pro snadnou identifikaci plateb je nutné uvést do



poznámky pro příjemce příjmení a rok, za který je členský příspěvek hrazen (např. „Příjmení
ČP 2010″). Informaci o zadání příkazu k úhradě je nutné také zaslat na adresu
zastupitelstvocis@seznam.cz.

11. Kolektivní příspěvky je možné hradit stejným způsobem jako individuální příspěvky nebo je
lze uhradit na základě faktury vystavené ČIS, z.s.

12. Oprávnění k manipulaci s finančními prostředky a ostatním majetkem ČIS, z.s. je
stanoveno takto:

a. K právním úkonům, jejichž hodnota jednorázově přesahuje 20.000,- Kč je
zapotřebí souhlasu minimálně dvou členů výkonného výboru.

b. Právní úkony, jejichž hodnota jednorázově přesahuje 100.000,- Kč je nutný
souhlas minimálně tří členů výkonného výboru.

Souhlas je možné provést elektronickou formou, s nutností archivace tohoto
souhlasu. Podnět pro souhlas dává ten člen výkonného výboru, který iniciuje právní
úkon nebo byl o to požádán členem ČIS, z.s. Tento souhlas musí být vydán i v případě,
že je v souladu s platným rozpočtem schváleným Členskou schůzí ČIS, z. s.

13. Volební pravidla do výkonného výboru ČIS, z. s.

a. Volby do výkonného výboru spolku se konají v souladu se stanovami spolku,
a to vždy na pětileté období.

b. Výkonný výbor ČIS, z. s. je volen z řádných, čestných a pověřených zástupců
kolektivních členů spolku.

c. Volba je prováděna Členskou schůzí, ČIS z. s.
d. Členská schůze volí z přítomných osob tříčlenný volební výbor, který

organizuje sběr volebních lístků, jejich vyhodnocení a oznámí výsledek voleb
Členské schůzi.

e. První čtyři zástupci, kteří získají nejvíce hlasů, jsou zvoleni do výkonného
výboru. Pokud někdo z těchto zástupců odmítne svou volbu do výkonného
výboru, bude místo nabídnuto prvnímu náhradníkovi s nejvyšším počtem
hlasů.

f. Při shodném počtu hlasů, na čtvrtém a dalším pořadí je nutné opakovat volbu
týkající se výběru již z pouze kandidátů, kterých se týká tato rovnost hlasů.

g. V případě nepřítomnosti některého ze zvolených, je povinností volební
komise dotyčného písemně oslovit a vyzvat k vyjádření, zda volbu přijímá. Ve
lhůtě 14 dní se oslovený vyjádří a volební komise sdělí, zda nominaci přijal,
pokud ne, je jeho místo postoupeno dalšímu kandidátovi v pořadí.

h. Pokud se členská schůze koná elektronickou formou, pak je nutné nominační
informace o kandidátech dodat účastníkům 14 dní před termínem Členské
schůze.

Tento organizační řád byl schválen na Členské schůzi ČIS, z.s. konané dne 24. 4. 2023

PhD. Radka Římanová
Předsedkyně Výkonného výboru ČIS, z.s.

mailto:%20zastupitelstvocis@seznam.cz

